Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ №_____

Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для
муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для
муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края согласно
приложению.

2. Определить управление муниципальных закупок администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края уполномоченным органом на разработку и утверждение
типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных
автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в рамках реализации
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - типовое
положение).

3. Муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные
учреждения и муниципальные унитарные предприятия муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края обязаны
внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о
закупке в соответствии с типовым положением в течение тридцати дней с даты
размещения типового положения о закупке товаров, работ, услуг для
муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в единой

consultantplus://offline/ref=C9B356684B064BB0A9A964471A383B2DE3DDB7A23ED9E63E0AD403EE62743D72F0D574D91C47B396077D03AD3DMEBAN
consultantplus://offline/ref=C9B356684B064BB0A9A97A4A0C546427E7D7EBAD3FDCEC69548905B93D243B27A2952A805F07A097036301AC3EE8939D4A0C0780BA7A018F24CEA178MEB0N

2

информационной системе.
4. Управлению муниципальных закупок администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Ярыш)
разместить типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для
муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в единой
информационной системе в течение пятнадцати дней с даты утверждения
типового положения о закупке.

5. Управлению информации и аналитической работы администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации города Сочи.

6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
(Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края Белоусова С.В.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                     А.С.Копайгородский